
a 

. o 
y 

A 

X. 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR Es . 1 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
1 A. 

Ga 

RESOLUCION Mo. RL- 35 59 

CERESA MINUCHE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COKMPAÑIAS 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, 

Y. 

CONSIDBARANDO 

QUE mediante escritura pública da 20 de dulio de 
1981, celebrada ante el Notario Público Vigásimo Sexto 
del Cantón quito, se ha constitullo la compañía de respon- 
sabilidad limitada danoninada “RADIO F.M. 92 SYEREO C. 
LTDA.” ; 

QUE el doctor Raúl de la Torre, debiáamente autori 
sado, ha comparecióo a esta Despacho para soliciítar la a- 
probación de la constitución de la compañía “RADIO F.M. 
92 STEREO C. LIDA.”, a qguyo efecto ha presentado tros so- 

plas certificadas de la escritura pública a que se refie- 
re al sonsiderando anterior; 

QUE la Secretaría Nacional de Información Pública, 
sediante Oficio No. 0364-SENDIP-8¿, de 23 de Junio de 
1981, ha emítido informe favorabía para la constitución 
de la compañía “RADIO F.M. 92 SIBAZO C. LIDA.”; 

QUe la escritura pública antes mencionada, guarda 
conformidad con el Informe do. ¿41 y Mexorandun Ne.130, 
de 24 de Febrero de 1901, emitidos por el Departamento de 
Inapección y Análisis de esta Superintendencia; 

QUE el Banco ZJaternacional, ha curtificado el deyá 
sito en Cuenta de integración de Capítal de la compañía 

"RADIO F.M. Y2 STEREO C. LEIDA.”; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública 
antes referida su ha cumplido son todos los requisitos 
pecesarios para su validos, 

QUE el Departamento Legal, mediante Memorandun 

No. DIJ-RL-41-357, de 29 de Julio de 1981, ha amitido in- 
forne favorable para la continuación del trámite, 

RESUELVE: 

ARSIGULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compa- 
fía de responsabilidad limitada deno- 

minada “RADIO P.M. 92 STEREO C. LTDA.”*, com domicilio en 
la ciudad de Anbato, con un gapital social de SEISCIENTOS 
DIECISIETE MIL SUCRES (8/617.000,00), dividido en seis - 
cientas dieciniete (617) participaciones de UN MIL SUCRES 
(1/1,000,00) de valos caáún una úe conformidad con los tór 
mínos constantes de la escritura pública de 20 de Julio 

de 1931, celebrada ante el Notario Vigásimo Sexte. del Can 
tón Quito. — 

of.» 

   



.. 

  

. 

xr 

as Ps CS 

REPÚBLICA DEL ECUADOR Hi 12 UZ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- 2 - 

“7” ARFICULÓ 82G0UbO!- >Brspolar qué it extracto” as" 1acánbnas 
ersraliosrd coros ía 1. . ¡fura pública de 20 de Julio de 1981, 

que será s1abordáo del Dota ddpertetdacinelay de. pabla -! 
os una sola ves, an yao de los diarios de mayor eixr- 

atión en 14 etidad%de' Xibato: * Un vjemplar inteyzó del 
periódico eno) que no quapla esta formalidad deberá ser 
entregado a uta Despacio “para su a vo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Vigósino 
Sexto del Cantón, Quito, auote al maz- 

gen de la matriz de la gacrigsra pública de constitución 
de la compañía “AADÍO P.M. 32 STEREO C. LTDA.”, aslebrada 
en esa Netaría 41 20 de Julio de 1981, que se la aprueba 
nmeúlante la presente Resolución. el asñor Notario senta- 
xá rasón del cumplimisnto de ssta anotación maxgínal. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que sl sañor Rogistrador de 
la Propiedad, del Cantón Ambato, en el 

Registro Mercantil a su cargo, inscriba la escritura pú - 
blica de constitución de la compañla "RADIO P.M, 32 BPE - 
REO C. LTDA.”, otorgada en la xotaría Vigásima Santa del 
Cantón Quito, sli ¿9 de dulio de 1981, junto con la presen 
te Resolución. Se archivará la segunda copia de dícha es 
critura y 30 devolverán las restantes con la razón de la 
invberipoión que sa ordena. 

CUNPLIDO, vueiva al expaúlente. 

CONURIQUESE.- DADA y firmada en la 
Superintendencia de Compañlas, en quito, a 11 A60. 1981 

A Teresa $ € 4a Nera 
SUPE ERTE DE COHNPAÑIAS 

   

  

"FROVEYO y firmó la Resolución que an- 
tecede, la sañora conomista Teresa Kinuocha de sega, Super 

intendente ús Compañías, «sn gquíto, 1 AG0, 198 
CERPIFICO.- o. 

    

   

  

UN. Mar 0/1ifára Fonae 

ERAL, ¿CARGADO . 

0. Y 
29N11-3



  

ad 

A GASTA? 

da inscrito con esta fecha la presente Resolución.- AsÉ como 

la Escritura,en el Registro Mercantil,bajo el Número: Doscientos 

cuarentá y nueve (249).- ámbato Septiembre 18 de 1.981 

El Begistrador de la Propiedad. 

- AMBATO 4D 1 

Z 
       

ON 
RACITRADOR 

A , os 

 


